
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 1 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: MIGUEL MARTINEZ MENDOZA 
14878676892 - CNPJ/MF: 13.621.177/0001-57 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 11.352,00 (onze mil, trezentos e cinquenta e 

dois reais). 
PAGAMENTO: À vista, pela COMPRADORA, até o dia 30 

de Outubro de 2015. 
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2015 a 19 de Janeiro de 

2016. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: E.F CORREA ALVES & CIA LTDA EPP 
- CNPJ/MF: 05.752.377/0001-10 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 

VALOR: R$ 13.090,00 (treze mil e noventa reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: EDUARDA APARECIDA DA SILVA 
CAETANO 03834383902 - CNPJ/MF: 05.752.377/0001-

10 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 24.739,00 (vinte e quatro mil, setecentos e 

trinta e nove reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: MORAES E SOUZA ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA - ME - CNPJ/MF: 14.933.398/0001-23 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 33.759,00 (trinta e três mil, setecentos e 

cinquenta e nove reais). 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 2 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: N & N AUTO SOCORRO LTDA - ME - 
CNPJ/MF: 18.425.142/0001-66 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 23.773,20 (vinte e três mil, setecentos e 

setenta e três reais e vinte centavos). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: ADILSON MONTEIRO DOS SANTOS – 
VIDRAÇARIA - ME - CNPJ/MF: 12.316.008/0001-40 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 11.286,00 (Onze mil, duzentos e oitenta e 

seis reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 

VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: MANNJ COMÉRCIO ATACADISTA DE 
COSMÉTICOS LTDA - ME - CNPJ/MF: 23.097.943/0001-

80 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 45.408,00 (quarenta e cinco mil, 

quatrocentos e oito reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: LUIZ CARLOS CIRELLI 02017095974 - 
CNPJ/MF: 14.93.724/0001-49 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 11.220,00 (onze mil, duzentos e vinte reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 3 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: LUIZ HENRIQUE ORMENEZE 
32844468934 - CNPJ/MF: 18.792.471/0001-45 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 11.305,80 (onze mil, trezentos e cinco reais e 

oitenta centavos). 
PAGAMENTO: À vista, pela COMPRADORA, até o dia 30 

de Outubro 2015. 
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2015 a 19 de Janeiro de 

2016. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: CÉLIA REGINA DE LIMA 14589226855 
- CNPJ/MF: 20.727.956/0001-05 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 11.866,80 (onze mil, oitocentos e sessenta e 

seis reais e oitenta centavos). 
PAGAMENTO: À vista, pela COMPRADORA, até o dia 30 

de Outubro 2015. 
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2015 a 19 de Janeiro de 

2016. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: SIDINEI MIZERET 00675050901 - 
CNPJ/MF: 13.398.843/0001-30 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 15.530,13 (quinze mil, quinhentos e trinta 

reais e treze centavos). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 99 

(noventa e nove) parcelas mensais, com vencimento para 
todo dia 30 (trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 30 de Janeiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ/MF: 16.682.212/0001-36 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 41.976,00 (quarenta e um mil, novecentos e 

setenta e seis reais). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 4 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2015 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 (PMRC) 

 
VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
COMPRADORA: IND. E COM. DE MÓVEIS SASDELLI 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 16.682.212/0001-36 
OBJETO: A venda de lotes de terrenos urbanos para 

instalação de empresas, no Distrito Industrial “Geraldo 
Araújo”, neste município. 
VALOR: R$ 15.703,60 (quinze mil, setecentos e três reais 

e sessenta centavos). 
PAGAMENTO: A prazo, pela COMPRADORA, em 100 

(cem) parcelas mensais, com vencimento para todo dia 30 
(trinta) de cada mês. 
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2015 a 28 de Fevereiro de 

2024. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2015 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

112/2015 - (PMRC) 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: VIVIANI PIOLI LIMA 00787249963 
CNPJ/MF: 13.298.388/0001-09 
OBJETO: Aquisição de conjuntos de fotografias tipo 3 x 4 

que serão fornecidas gratuitamente à pessoas residentes 
neste município que não possuem condições de adquirir 
uma foto para emissão de documentos pessoais, em 
atendimento a Política Nacional de Assistência Social. 
VALOR: R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta 

reais). 
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias 

consecutivos, juntamente com a Prova de Regularidade 
relativa à Seguridade Social - INSS e Certificado de 
Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos 
trabalhistas - CNDT. 
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2015 a 19 de Outubro de 

2016. 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 19 de Outubro de 2015. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

009/2015- SAAE 
 

OBJETO: Prestação de Serviços de 70hs (setenta horas) 
máquinas de equipamento combinado de auto vácuo e 
hidrojateamento com bomba de hidrojateamento com 
vazão de 150lt/min (cento e cinquenta litros por minuto) e 
pressão de até 130kg (cento e trinta quilos) e 100mt (cem 
metros) de mangueira para limpeza das redes coletoras 
de esgoto sanitário de Ribeirão Claro - Paraná. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 05 de novembro de 
2015, até as 13h30min.  
ABERTURA: Dia 05 de novembro de 2015, às 14h00min.  
LOCAL DE ABERTURA: Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE 
Rua Wilson Rodrigues de Oliveira, 522 – Ribeirão Claro – 
PR 
EDITAL E INFORMAÇÕES: 
saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br ou Fone (43) 3536-
1178 das 08h00min às 10h30min e das 13h30min às 
16h30min 
 

Ribeirão Claro, 19 de outubro de 2015. 
 
 

Edna Ap. Sasdelli Varoli 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE 

 

 
 

mailto:saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 5 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2015 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2015 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Tomada de Preços nº 027/2015 (PMRC), realizado no dia 
09 de outubro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
PARA ILUMINAÇÃO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA GUSTAVO BAGGIO, NESTE MUNICÍPIO, PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor 
da empresa TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME (CNPJ: 78.161.031/0001-11), por ter satisfeito os procedimentos 

dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL 

1 CINTA DE NYLON JNG 400MM X 9,0MM. (PCTE COM 100) PCT 1 60,50 60,50 

2 ALCA PRE-FORMADA PARA ESTAI 9,5MM PÇ 2 7,27 14,54 

3 ALCA PRE-FORMADA CA - CAA 2/0 AWG PÇ 15 6,11 91,65 

4 ARAME DE ACO ZINCADO 4BWG (KG) CPFL KG 5 11,56 57,80 

5 BASE P/ RELE FOTOCELULA (CPFL) UNI 11 4,84 53,24 

6 BRACO CURTO IP 2500 X 1,5 X 33,5 MM(GED 3446-CPFL) UNI 11 86,39 950,29 

7 BRACO SUPORTE TIPO "L" (CPFL/COPEL) UNI 10 21,37 213,70 

8 CABO DE COBRE COBERTO XLPE 16MM² /15KV (CPFL/COPEL) M 12 12,28 147,36 

9 CHAVE FUSIVEL 15KV-100 A PADRAO SANTA CRUZ UNI 3 194,08 582,24 

10 ABRACADEIRA CIRCULAR ¼ X 38 X 140MM UNI 14 13,70 191,80 

11 ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 170 MM UNI 6 15,54 93,24 

12 ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 180 MM UNI 7 17,02 119,14 

13 ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 190 MM UNI 3 17,99 53,97 

14 ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 230 MM UNI 4 19,23 76,92 

15 ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 250MM UNI 8 20,33 162,64 

16 MANTA PARA PREPAROS CABOS 200 X 400MM UNI 3 58,59 175,77 

17 CONECTOR CUNHA 2/0 X 2/0 E 1/0 X 1/0 (CN6) UNI 9 7,88 70,92 

18 CONECTOR CUNHA 04CA-CAA X 9,5MM P (CN11) UNI 13 7,47 97,11 

19 CONECTOR GARRA LINHA VIVA COBRE (6 X 2/0 - 4 X 1/0 AWG) UNI 3 31,57 94,71 

20 CONECTOR SPLIT BOLT 10MM² UNI 4 3,06 12,24 

21 CONECTOR PERFURANTE (16-120 X 16-120)MM² PÇ 48 8,20 393,60 

22 CRUZETA DE CONCRETO 90 X 90 X 2,0M 250DAN-COPEL PÇ 6 59,97 359,82 

23 ELO FUSIVEL TIPO H 500MM-5AMP UNI 3 2,42 7,26 

24 ESTRIBO CONEC. DERIV. 2PF 02;20 CA UNI 14 16,16 226,24 

25 FIO DE COBRE NU 16MM² 135,8 KG/KM (7,36M/KG) KG 2 19,40 38,80 

26 FITA AUTO FUSAO 19MMX10MX0 76 MM UNI 2 14,32 28,64 

27 FITA ISOLANTE COLORIDA 16MM X 10M AZUL UNI 2 2,51 5,02 

28 FITA ISOLANTE COLORIDA 19MM X 10M BRANCO UNI 2 2,51 5,02 

29 FITA ISOLANTE COLORIDA 19MM X 10M VERMELHA UNI 2 2,51 5,02 

30 FITA ISOLANTE 19MM X 20M (G20) UNI 4 2,74 10,96 

31 GRAMPO ANCORAGEM DIEL CABO COB 13,0A 16 GD5-1316 UNI 6 42,39 254,34 

32 HASTE TERRA CANTONEIRA GALV A FOGO 3/16 X 2400MM UNI 4 32,82 131,28 

33 ISOLADOR DE ANCORAGEM 15KV POLIMETRICO PÇ 9 44,32 398,88 

34 LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W E40 220V UNI 11 22,67 249,37 

35 LACO ROLDANA P/ CABO 2/0 AWG CAA UNI 5 5,13 25,65 

36 LUMINARIA INTEGRADA 10W EM AL. INJ. E-40 (GED 3446-CF) UNI 11 238,18 2.619,98 

37 MANILHA SAPATINHA (ROMA) UNI 7 9,63 67,41 

38 MAO FRANCESA PLANA 619 MM UNI 3 6,91 20,73 

39 MAO FRANCESA PERFILADA 38 X 5 X 993MM UNI 2 17,84 35,68 

40 PARAFUSO FRANCES 5/8 X 150MM UNI 6 5,23 31,38 

41 PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 40MM M-16 UNI 1 3,85 3,85 

42 PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 150MM M-16 UNI 4 5,40 21,60 

43 PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16 ½ X 150MM UNI 11 6,28 69,08 

44 PARA-RAIO POLIMERICO MOD ZND 12 KV / 5KA - ABNT UNI 3 156,87 470,61 

45 PLACA DE CONCRETO 1000MM - COPEL UNI 6 50,00 300,00 

46 PORCA OLHAL 5/8 - M16 PÇ 11 8,99 98,89 

47 PERFIL "U" (RDC COPEL/CPFL) UNI 1 63,50 63,50 

48 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R-200 / 11MTS UNI 7 766,36 5.364,52 

49 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R - 600 - 11M UNI 2 1.082,46 2.164,92 

50 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R-400 / 12MTS ILUM. PUBLICA UNI 3 1.010,00 3.030,00 

51 RABICHO P/ RSI 70MM²; 0,5M; C/3 RABICHOS COLORIDOS UNI 11 3,67 40,37 

52 REATOR VAPOR SODIO/METALICO 100W S/ BASE EXTERNO UNI 11 53,67 590,37 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 371 Pág. 6 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

53 RELE FOTO ELETRICO ILUMATIC (RM-74/N 220V) PÇ 11 18,96 208,56 

54 SAPATILHA DE AÇO ¼” UNI 1 0,80 0,80 

55 SELA P/ CRUZETA UNI 4 6,53 26,12 

56 SUPORTE "L" P/ CH FUS. E PARA RAIO CHAPA 3/8 UNI 6 15,74 94,44 

57 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ½" UNI 2 2,80 5,60 

58 ANEL P/ ESPACADOR LOSANGULAR 15KV (COPEL/CPFL) UNI 120 3,45 414,00 

59 ARRUELA QUADRADA 50 X 05 X 18MM (CPFL) PÇ 34 1,55 52,70 

60 CABO DE ALUMINIO COBERTO XLPE 70MM²/15KV (CPFL/COPEL) M 1056 9,55 10.084,80 

61 CABO DE COBRE FLEX 750V 1,5MM² - CONFORME NBR 5410 M 110 0,46 50,60 

62 CABO AL. MULTIPLEX XLPE 3 X 70+1 X 70MM² M 352 19,52 6.871,04 

63 ABRACADEIRA CIRCULAR ¼ X 38 X 200MM UNI 17 18,67 317,39 

64 CONECTOR TORCAO ROSQUEADO LARANJA 4,0MM². UNI 55 0,14 7,70 

65 CONECTOR PERFURANTE (1,5-10 X 10-70MM²) PÇ 22 5,30 116,60 

66 CORDOALHA DE ACO 406KG/KM HS9,5MM 7 FIOS M 145 5,90 855,50 

67 ESPACADOR LOSANGULAR 15KV + 4 ANEIS-RDC UNI 40 25,20 1.008,00 

68 SOLADOR ROLDANA 2 LEITOS 79 X 80 UNI 22 4,78 105,16 

69 LACO PREF. CB MENSAGEIRO/ESPACADOR RDC CPFL UNI 40 1,98 79,20 

70 PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45MM PÇ 34 2,05 69,70 

71 PARAFUSO FRANCES 5/8 X 70MM PÇ 22 2,46 54,12 

72 MAO DE OBRA SVÇ 1 18.675,00 18.675,00 

TOTAL GERAL 59.549,60 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 19 de outubro de 2015. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 



Nome:

Lotação: Cargo:

CPF: Matrícula Funcional:

Conta bancária para depósito: Tipo da conta: Conta Corrente Poupança

Banco: Número da Agência:

8. Demonstrativo de diárias:

Veículo Oficial Passagens Terrestres Passagens Aéreas

/

AUTORIZAÇÃO: Defiro Indefiro

30%

Valor parcial

Número de dias15% 20%

Secretário(a) Municipal

Identificação

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS
Nº   /2015

Assinatura do Requerente:

Outro (especificar):

9. Valor em R$:

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE:

1. Cidade(s) / Estado(s) de destino:

2. Atividade a ser executada:

Data:

4. Data da saída:

Declaro estar ciente, que, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, após o retorno, deverei prestar contas do valor recebido, apresentando

os documentos comprobatórios referentes ao deslocamento. Declaro, também, que, a ausência na prestação de contas, ensejará o

desconto em minha folha de pagamento do valor recebido a título de diária.

6. Horário:

7. Horário:5. Data do Retorno:

10. Valor por extenso:

DESLOCAMENTO:

Número de diárias

Valor integral

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000

site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – e-mail: gabinete@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Servidor Público Servidor Comissionado Agente Político Membro de Conselho Colaborador Eventual

3. Período de afastamento: a

/

BENEFICIÁRIO:

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

	Edição 371 - Diário Oficial --
	DECRETO Nº 384-2015 - DIÁRIAS VIAGEM - ANEXO

		2015-10-20T16:04:50-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




